事 務 連 絡

平成２３年３月１４日

各関係団体 御中

厚生労働省老健局振興課

東京電力株式会社による「輪番停電」への対応について

今般の「東北地方太平洋沖地震」の影響により、本日より、東京電力株式会社管内

において、大規模停電回避のための「輪番停電」の実施が予定されております。

当該停電による直接的な影響に加えて、交通機関の運行休止等による影響もあり、

当該地域の居宅における介護保険サービスの利用者の処遇に支障が生ずることも懸念

されています。

ついては、各事業者におかれては、当該地域の輪番停電スケジュール等に十分注意

していただき、利用者の処遇に十分配慮していただくことについて、会員各位への周

知を行うとともに、ご協力をお願い申し上げます。

なお、今後の見通しは不明確であるものの、事態の重大性に鑑み、当方としても、

得られた情報を随時連絡いたしますので、今後の事務連絡等にご注意願います。